
Strana 1 
 

Obec Lipoltice - Zastupitelstvo obce Lipoltice 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Lipoltice č. 2/2022 

konaného dne 21.4. 2022, od 18,00 hodin. 

 
 

A)  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje ověřovateli zápisu Janu 

Apltauerovou a Jiřího Slavíka, zapisovatelem Janu Černou. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro  5  Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 17/2022 bylo schváleno. 

 
B) Schválení programu 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Lipoltice schvaluje následující program zasedání: 
 

1. Propustek na silnici Lipoltice – Pelechov, stavební úpravy – výběr dodavatele. 

2.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

(ČEZd_SoBS VB 18642/IV-12-2023780/Lipoltice č.parc. 357/66 – knn). 

3.  Prodej pozemku p.č. 357/47 v k.ú. Lipoltice. 

4.  Veřejnoprávní smlouva č. 7/2022 a plná moc - sociálně-právní ochrana dětí. 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro   5    Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 18/2022 bylo schváleno. 

 
 

 

1) Propustek na silnici Lipoltice – Pelechov, stavební úpravy – výběr dodavatele. 
 

Návrh usnesení:   

A. Zastupitelé obce souhlasí s ukončením poptávkového řízení na akci „Propustek na 

silnici Lipoltice – Pelechov, stavební úpravy“ - č.j. LIP/2022/103 ze dne 22.2.2022 a to 

z důvodu, že obci nebyla ve stanoveném termínu dodána žádná cenová nabídka.  

B. ZO souhlasí  s přímým oslovením firmy Parseko spol. s r.o., 22.července 174, 530 03 

Pardubice – Studánka k podání nabídky na akci „Propustek na silnici Lipoltice – 

Pelechov, stavební úpravy“. 

C. ZO souhlasí s uzavřením SOD se společností Parseko spol. s r.o., 22.července 174, 530 

03 Pardubice – Studánka za nabídkovou cenu 997 298,35 Kč bez DPH, 1 206 731 Kč s 

DPH. Smlouva o dílo je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:    Pro 5   Proti  0   Zdrželi se   0  

Usnesení č. 19/2022 bylo schváleno  

 

 

 



Strana 2 
 

2.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

(ČEZd_SoBS VB 18642/IV-12-2023780/Lipoltice č.parc. 357/66 – knn). 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce souhlasí s uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby (ČEZd_SoBS VB 18642/IV-12-2023780/Lipoltice 

č.parc. 357/66 – knn), s jejím zněním a s přijetím náhrady ve výši 2 000 Kč, jak je uvedeno ve 

Smlouvě, která je přílohou č. 4 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení. K návrhu 

usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:   Pro   5    Proti  0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 20/2022 bylo schváleno. 

 
3.  Prodej pozemku p.č. 357/47 v k.ú. Lipoltice. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce Lipoltice souhlasí s prodejem pozemku p.č. 357/47 v k.ú. 

Lipoltice o výměře133 m2 zájemcům Martina Novotná a Jiří Novotný, bytem Lipoltice 72, 533 

64  Lipoltice za cenu 100 Kč/m2, tj. celková cena za prodej pozemku činí 13 300 Kč. Podání 

Kupní smlouvy a Návrhu na vklad zajistí kupující. Poplatek za řízení spojené s touto Kupní 

smlouvou bude uhrazen kupujícím. Kupní smlouva je přílohou č. 5 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro 4   Proti  0    Zdrželi se  1 

Usnesení č. 21/2022 bylo schváleno 
 

 
4. Veřejnoprávní smlouva č. 7/2022 a plná moc - sociálně-právní ochrana dětí. 

Návrh usnesení:  Zastupitelé obce Lipoltice souhlasí s uzavřením a se zněním Veřejnoprávní 

smlouvy č. 7/2022 mezi Obcí Lipoltice a Městem Přelouč ve věci výkonu přenesené 

působnosti ve správním obvodu obce Lipoltice svěřenou této obci podle zákona č. 359/1999 

Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů – smlouva je přílohou č. 6 

tohoto zápisu. Zastupitelé současně souhlasí s uzavřením výše uvedené plné moci, která je 

přílohou č. 7 tohoto zápisu. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným k návrhu usnesení.  

K návrhu usnesení nebyla vznesena stanoviska.  

Výsledek hlasování:      Pro 5   Proti  0    Zdrželi se  0 

Usnesení č. 22/2022 bylo schváleno 
 

 

 

 

Vyvěšeno:   27.04.2022 

Sejmuto:      31.12.2022 


